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PYTANIA DO PRZETARGU — BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ PODCISNIENIOWE)
W MIEJSCOWOSCI RUDKA - ETAP |

PYTANIE 1.
Kto ponosi koszty czesci eksploatacyjnych i szybkozuzywajacych sie?

ODPOWIEDZ: W okresie obowigzywania gwarancji koszty czesci eksploatacyjnych i
szybkozuzywajacych sie pokrywa Wykonawca.

PYTANIE 2.

W nawigzaniu do odpowiedzi z dnia 20.12.2024 r. Zwracam sie z prosbg o ponowng ocene
wymagania dotyczgcego ponoszenia przez wykonawce kosztéw eksploatacyjnych i kosztow
zwigzanych z szybkozuzywajgcymi sie materiatami w ramach realizacji umowy.

Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa oraz ogélnymi zasadami zawierania umédw, jak
rowniez z uwagi na specyfike naszego zamodwienia, pragne zwrdéci¢ uwage, ze Zzadanie
ponoszenia przez wykonawce takich kosztéw nie znajduje podstaw w zapisach umowy ani
w tresci specyfikacji zamdwienia. Zgodnie z obowigzujgcym prawem, zamawiajgcy nie moze
wymagaé od wykonawcy zobowigzan, ktdre nie zostaty wyraZnie wskazane w umowie oraz w
dokumentach przetargowych, a zatem kosztow, ktére nie zostaty w sposéb jednoznaczny
i wyczerpujacy okreslone w przedmiotowej dokumentacji.

W przypadku, gdyby Panstwo zamierzali wprowadzi¢ jakiekolwiek zmiany w zakresie
ponoszenia kosztow eksploatacyjnych lub kosztow materiatéw szybkozuzywajgcych sie, takie
zmiany musiatyby zosta¢ uwzglednione w aneksie do umowy, z zachowaniem odpowiednich
procedur zgodnych z przepisami prawa, a takze z zachowaniem zasady réwnego traktowania
wykonawcow.

Majac na uwadze powyzsze, uprzejmie prosimy o korekte wymagan oraz ich dostosowanie do
tresci umowy i specyfikacji zamodwienia.

ODPOWIEDZ:

W odpowiedzi na zapytanie dotyczace ponoszenia przez Wykonawcéw kosztow
eksploatacyjnych i kosztdw zwigzanych z szybkozuzywajgcymi sie materiatami, wyjasniamy ze
biezgce koszty eksploatacji sieci pokrywa Zamawiajgcy. Po stronie Wykonawcy pozostajg
koszty zwigzane z usuwaniem usterek zwigzanych z udzielong gwarancjg przez caty
zadeklarowany okres ochrony gwarancyjne;.

Odnoszac sie do watpliwosci Wykonawcy, zwracamy sie z prosbg o doprecyzowanie, co
Wykonawca rozumie pod pojeciem ,czesci eksploatacyjnych i szybkozuzywajgcych sie” ?

PYTANIE 3.
W rozumieniu pojec ,czesci eksploatacyjne” i ,czesci szybkozuzywajace sie” wykonawca
przyjmuje nastepujaca definicje:

e Czesci eksploatacyjne w sieci podcisnieniowej to elementy, ktére wymagajg regularnej
konserwacji lub wymiany, aby zapewni¢ prawidtowe funkcjonowanie systemu. Do tej kategorii
nalezg m.in. filtry, zawory, rury oraz inne elementy, ktére zuzywajg sie w wyniku normalne;j



eksploatacji.

» Czesci szybkozuzywajace sie to elementy, ktére ulegajg szybszemu zuzyciu w poréwnaniu do
innych czesci i wymagajg czestszej wymiany. Przyktady to uszczelki, paski napedowe, tozyska i
inne komponenty, ktére w wyniku intensywnego uzytkowania, wysokich obcigzen lub innych
czynnikéw eksploatacyjnych zuzywaja sie szybciej.

ODPOWIEDZ:
W nawigzaniu do definicji przytoczonych przez Wykonawce, Zamawiajgcy podtrzymuje soje
stanowisko okreslone w odpowiedzi z dnia 23 grudnia 2024 r., tj. biezgce koszty eksploatacji
sieci pokrywa Zamawiajacy. Po stronie Wykonawcy pozostajg koszty zwigzane z usuwaniem
usterek zwigzanych z udzielong gwarancjg przez caty zadeklarowany okres ochrony
gwarancyjnej.

PYTANIE 4.

Zgodnie z przedstawionym w PZT zakresem do zrealizowania jest 76 studni zaworowych o
nastepujacych oznaczeniach:

SZ0, SZ21,S222, SZ23, SZ24, SZ53, SZ54, SZ55, SZ56, SZ57, SZ58, SZ59, SZ60,
SZ61, Sz62,5263, SZ64, SZ65, SZ66, SZ67, SZ68, SZ69, SZ70, SZ71, SZ72,SZ73,
SZ74, SZ75,SZ76, SZ77, SZ78, SZ79, SZ80, SZ81, SZ82, SZ83, SZ84,SZ85, SZ86,
SZ87, SZ88, SZ89, SZ90, SZ96, SZ97, SZ98, SZ99, SZ100,SZ101,SZ102,52103,S52104,
$Z105, SZ106, SZ107, SZ108, SZ109, SZ110, SZ111, SZ112, 57113, SZ114, SZ115, SZ116, SZ117,
$Z118, 57119, SZ120, SZ121, 52122, 57123, SZ124, SZ125, SZ126, SZ127, SZA2

z kolei w przedmiarze wskazano 56 studni zaworowych bez wskazania oznaczen.

lle studni i ktére studnie z przedstawionego zestawienia nalezy wykonaé?

ODPOWIEDZ:
Nalezy wykonaé zgodnie z zakresem zaznaczonym na PZT w ilo$ci 76 szt. studni zaworowych.

PYTANIE 5.

Dokumentacja projektowa nie podaje wysokosci nastepujacych studni zaworowych : SZ76,
$Z108,SZ111, SZ118, 52121, S2122, 57123, SZ101, SZ102,SZA2.

Czy nalezy zatozy¢ standardowg wysokosé tych studni zaworowej 1,9 m z doptywem
grawitacyjnym o zagtebieniu dna rury 1,45 m.p.p.t. ?

ODPOWIEDZ:
Nalezy wykona¢ zgodnie z przedmiarem i profilem.

PYTANIE 6.

W dokumentacji projektowej nie wskazano ktdre studnie nalezy wyposazy¢ w pokrywe witazu
typu lekkiego, a ktdre typu ciezkiego. W przedmiarze wskazano 38 studni z wiazem typu
lekkiego i 18 z wtazem typu ciezkiego.

Ktére studnie nalezy wyposazy¢ we wiazy typu ciezkiego?

ODPOWIEDZ:
Nalezy wyceni¢ zgodnie z przedmiarem, miejsce montazu poszczegdlnych wielkosci pokryw
wskazane zostanie w trakcie realizacji inwestycji.



PYTANIE 7.

Zgodnie z przedstawionym w PZT zakresie zadania znajduje sie jeden aerator, w czesci
opisowej Projektu Budowlanego jak i w przedmiarze wskazano 4 aeratory.

lle aeratordw nalezy zainstalowac i w ktérych studniach zaworowych?

ODPOWIEDZ:
Nalezy wyceni¢ zgodnie z przedmiarem, miejsce montazu wskazane zostanie w trakcie
realizacji inwestycji.

PYTANIE 8.

W dokumentacji projektowej ,Projekt Budowlany Rudka / Projekt Architektoniczno-
budowlany/Kanalizacja sanitarna” $rednice rurociggu ttocznego opisano jako 160 mm. W
,PROJEKCIE ~ ARCHITEKTONICZNO - BUDOWLANYM  PRZEPOMPOWNI  SCIEKOW
SANITARNYCH” srednice rurociggu ttocznego opisano jako 125 mm. W legendzie czesci
rysunkowe]j PZT srednice rurociggu ttocznego opisano jako 140 mm.

Ktdra srednica rurociggu ttocznego jest whasciwa?

ODPOWIEDZ:
Zgodnie z przedmiarem.

PYTANIE 9.

W dokumentacji projektowej ,Projekt Budowlany Rudka” opisano 4 kolumny
odpowietrzajgco-napowietrzajgce (odwadniajgce), z kolei w dokumencie ,Zatozenia do
kosztorysowania” widnieje zapis o rezygnacji z kolumn odwadniajacych z powoddéw
ekonomicznych. Rezygnacja z kolumn przy tak dtugim rurociggu ttocznym nie jest zalecana.
Prosze o informacje jaka ilos¢ kolumn odpowietrzajgco-napowietrzajgcych oraz
odwadniajgcych jest przewidziana do realizacji?

ODPOWIEDZ:
Przewiduje sie montaz 2 kolumn odpowietrzajgco-napowietrzajgcych oraz odwadniajgcych,
miejsce montazu wskazane zostanie w trakcie realizacji inwestycji.

PYTANIE 10.

Dokumentacja projektowa na ktdrej oparte jest to postepowanie przetargowe ma juz prawie
8 lat. Od tego czasu producenci pomp wprowadzili wiele udoskonalen. O $rednicy rurociggu
ttocznego wspodtdecyduje rowniez charakterystyka pracy pomp ttocznych, co umozliwia
zmiane srednicy rurociggu tfocznego na mniejszg.

Czy w odniesieniu do pytan 8 i 9 i szukania oszczednosci w realizacji zadania dopuscilibyscie
Panstwo przeprojektowanie pomp ttocznych i rurociggu ttocznego?

ODPOWIEDZ:
Zadanie nalezy wykonac zgodnie z istniejgcym projektem.



